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Månedsbrev OKTOBER 2012 
 
Møte 1. oktober 2012 

President Tord kunne ønske 23 medlemmer velkommen til møte. 

3 min:  

Håkon var ikke på møte, 3 min utgikk. 

Dagens tema: Rekneskap/Budsjett V/Bjørn Steine. 
Bjørn gikk gjennom rekneskap for 2011/2012. Alle poster gjennomgått utan merknader. 

Budsjett for neste år ble gjennomgått og godkjent. 

Det ble noe diskusjon rundt prosjekt konto vi har i saman med tre andre organisasjonar i Arna i forbindelse 

med konserten vi arrangerer under Kulturdagane i Arna. Det ble påpekt at vi ikkje har en skriftelig avtale i 

botn viss det blir diskusjon rundt fordeling i framtida. Styret ser nærmare på dette. 

Annen info: 

Det blir Guvernør besøk den 22.10 

Oscar overbrakte helsing frå Jon som har hatt en vellykka hofte opperasjon. Han blir borte frå klubben en 

tid før han igjen kan komme seg ut og inn av en bil. Blomster frå klubben er levert. 

Oscar kunne også fortelje at Arne er på bedringens vei og reiser til Syden med familien. Helsar masse til 

klubben. 

Jan Otto informerte om årets RYLA som går av stabelen 19. til 21. oktober. Det haster for påmelding. Frist 

denne veka. 

Bjørn Myren kunne stolt visa fram messe avisa som nå er klar for trykken. Avisa blir utdelt til 

klubbmedlemmane på møte den 29. oktober. Same rodeleiarar som tv aksjonen. Annonse inntekta er 

rekord nok ein gong og har kome opp i over 250 tusen kroner! Dette vil gje eit overskot på nær 180 tusen. 

Stor takk til dei som har jobba ekstra mykje med avisa, både redaksjonelt og med sal av annonser. 

Lars informerte om besøket vi skal ha hos Bergen Brannstasjon den 15. oktober. Oppmøte er da klokken 

1845 og vi tar toget frå Arna klokken 1820. 

Referent:  Hallvard Mjelde 
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Møte 8. oktober 2012 

Dagens tema: Utdanningsmessen 15. nov. 2012 v/Bjørn Myhren 
Gladmelding fra Bjørn: «Det blir utdanningsmesse også i år!»  

Informasjon fra de ulike komiteene i forbindelse med messen ble gitt. Det er mange bedrifter som har 

bidratt til årets messeavis – «all time high» også i år! 10 skoler deltar i år, med de fleste 

utdanningsprogrammene fra VG1 representert.  

Messeavisen i år blir på 28 sider, med 9 sider redaksjonelt stoff. Samtidig har flere av bedriftene rettet seg 

mot målgruppen for messen i sine annonser, slik at også denne utgaven av messeavisen blir bra. Vi har fått 

gode inntekter på salg av annonser. Avisen er klar for utdeling etter klubbmøtet 29. oktober. Medlemmene 

deles etter samme fordeling som ved TV-aksjonen for å levere aviser til alle husstandene i Arna. Det er 

ønskelig at man deler ut avisene ca. en uke før messen. Det anbefales å kjøre ut avisene onsdag eller 

torsdag. 

Halvard fordeler personell på dagen for utdanningsmessen, e-post med oppdaterte ansvarsområder sendes 

ut til alle medlemmene. 

Nytt av året: Alle komitelederne bes om å lage en liten rapport om arbeidet med årets messe. 

Annen info 

Guvernørbesøk: 22. oktober får vi besøk av guvernøren på klubbmøtet. Tord sender ut e-post om dette. 

TV-aksjon: De nye kartene har ankommet. Bøsser leveres ut ferdig plombert som vanlig. Materiell til 

skolene deles ut etter høstferien. 

Bedriftsbesøk 15. oktober: Det blir felles togtur fra Arna kl. 18.20. Dersom vi blir færre enn 30 påmeldte, 

kan man ta med ledsagere. 

 

Referent: Reidunn 

 

Møte 15. oktober 2012 

3-minutt: Ingen 3-minutter 

Dagens tema:  Besøk Bergen Brannstasjon 
18 spente rotarianere, og noen ledsagere, ble møtt velkommen av Elisabeth Mikalsen på Bergen 

Brannstasjon.  

Først ble det gitt en presentasjon av den nye brannstasjonen, og hvordan den er bygget opp. Etter 

presentasjonen ble det gitt viktig informasjon om punkter innen brannforebygging. 
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Etter den teoretiske delen var det omvisning på hele stasjonen, med spesielt fokus på operasjonssentralen. 

Temaet var interessant og det ble stilt mange spørsmål fra forsamlingen. Det var stor interesse for både 

presentasjonen og brannkorpsets oppgaver.  

Til avslutning takket Lars Hauge for en meget hyggelig og interessant kveld og overrakte Elisabeth Mikalsen 

en velfortjent flaske vin som takk for gjestfriheten. 

  

Referent:  Synnøve 

 

Møte 22. oktober 2012 

Det var ikke 3-min på møtet. 

Dagens tema:  Besøk av distriktsguvernør Johannes Hausken. 

President Tord ønsket distriktsguvernør (DG) Johannes Hausken velkommen til Arna Rotary Klubb.  Han 

startet med å kalle frem Leif Harald Kvaale som ble tildelt safirutgaven av Paul Harris.   En velfortjent 

utmerkelse som henger høyt i Rotary, og den blir gitt for lang og ekstraordinær innsats i Rotary både 

nasjonalt og internasjonalt. 

Deretter introduserte Johannes Hausken seg selv.   Han ble medlem i Sola Rotary Klubb i 1988, født i 

Ryfylke, økonomiutdanning fra BI i Oslo og Harvard Business School i USA, og har jobbet i oljebransjen i det 

franske selskapet ELF som nå heter TOTAL.  Han pensjonerte seg 57 år gammel, men tar fortsatt oppdrag 

for bransjen.  

Rotary er en verdensomspennende organisasjon som gjør mye godt i mange land.  Det som er typisk for 

medlemmer i denne organisasjonen, er at den blir mer spennende og utfordrende jo mer man engasjerer 

seg i den.    Det var også grunnen for å si ja til å stille som kandidat til DG da han ble spurt i 2009.  Det har 

vært mye arbeid, men det har vært givende og har gått bra.  

Hausken hadde 3 hovedtema i den videre talen til klubben.  Kampen mot polio, fredsarbeid og 

konfliktløsning, og medlemsutvikling. 

Rotary sitt engasjement i kampen mot polio startet i 1986.   Det var da ca 400.000 registrerte tilfeller i 

verden, og kritikerne mente at Rotary sitt mål om å utrydde sykdommen gjennom et vaksinasjonsprogram 

var umulig.  Utover på 90-tallet vokste programmet, og i 2002 kom Bill Gates på banen og etablerte et fond 

for bekjempelse av polio.   Gates satte imidlertid som betingelse at Rotary skulle samle inn 200 mill USD til 

formålet over en 10-årsperiode fra 2002 til 2012.   Gates ville da kvittere med å gi 350 mill USD.   Resultatet 

for Rotary i januar 2012 ble 202 mill USD.   Bill Gates foundation svarte da med å øke sin del med 50 mill 
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USD.  Beregninger viser at Rotary sin kamp mot polio har spart verdens helsebudsjetter for 60-70 milliarder 

USD.   India ble erklært poliofritt i mars 2012, og det er i seg selv en stor milepæl.  Hausken var på Rotary 

Convention i Bangkok i år, og da ble det opplyst at antall nye registrerte poliotilfeller nå er nede på 200-

tallet.   Det betyr at satsingen ikke er over, og at Rotary vil fortsette engasjementet i enda noen år før «End 

Polio» avsluttes. 

 

Det andre temaet, «fredsarbeid og konfliktløsning», handlet om Rotary sitt partnerskap med 8 

universiteter rundt omkring i verden som tilbyr et 2-årig masterstudium innen studieretningen.  

Universitetet i Uppsala er 1 av de 8, og det eneste universitetet i Skandinavia som tilbyr dette studiet.  

Totalt ca 100 studenter hvert år, og av de studerer 11 i Uppsala.   Å bidra til utdanning og kompetanse 

innen fredsarbeid og konfliktløsning er et arbeid i beste Rotary-ånd, og hvert distrikt kan sende inn en 

søknad som deltar i den internasjonale konkurransen om å få et av stipendiene som deles ut hvert år. 

 

Det siste temaet var medlemsutvikling i Rotary.   Det er ca 1,2 millioner medlemmer i 200 land i dag.  I den 

vestlige verden er medlemsmassen synkende, mens vi ser en vekst i andre verdensdeler, spesielt i Østen.   

Eksempelvis er det flere Rotaractmedlemmer enn Rotarianere i Seoul i Sør Korea.   I Norge ble vi 250 færre 

Rotarianere i 2011.   Midt-Norge og Nord-Norge sliter mest.   Organisasjonen må utvikle seg og i større grad 

tilpasse seg tiden for å overleve på sikt.  Positiv omdømmebygging og bli en smidigere organisasjon er viktig 

for å bli kvitt det trauste og litt negative inntrykket som altfor mange har av oss.  I distrikt 2250 er imidlertid 

aktiviteten og engasjementet stort i de fleste klubber, og det lover godt for fremtiden. 

 

Annen info 

 

Bjørn orienterte litt om status for U&R-messen.   11.000 messeaviser går i trykken tirsdag 23. oktober, og 

det ser ut til å gå mot et overskudd på størrelsesorden 185.000.  Som orientering til DG, beskrev Bjørn raskt 

prosjektet, og fremholdt at dette er et arbeid som engasjerer og involverer alle i klubben. 

Leif Harald oppsummerte etter helgens TV-aksjon.   Det så ut til å bli knapt både med bøssebærere og 

sjåfører en stund, men det ordnet seg etter hvert.   Det ble samlet inn ca 194.000 kr i våre roder, og det er 

en liten tilbakegang fra i fjor.   Han varslet også at vi vil korrigere kart og roder til neste år. 

 

Referent:  Odd 
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Møte 29. oktober 2012 

3-minutt: Leif Harald Kvaale 

Leif Harald fortalte at verden er i stadig forandring og det burde Rotary også være. Det nye begrepet vi må 

lære oss er ”Future Vision Plan”. Dette er på prøveordning frem til neste Rotary-år fra 1/7-2013, da blir det 

obligatorisk. Som før vil beløp betalt inn til TRF deles ½ til World Fund og ½ til Districts Designated Fund 

(DDF). World Fund skal jobbe innen seks hovedområder som for eksempel Polio Plus, konfliktløsning, mot 

analfabetisme osv. Av de midlene som kommer til DDF så vil ½ av beløpet brukes av distriktene som de selv 

bestemmer. Det kan være lokale og internasjonale prosjekter, eller prosjekter i samarbeid med andre 

distrikter. På disse prosjektene blir det enklere rapportering. Mer info finnes på rotary.org. Leif Harald 

avsluttet med et flott dikt om glede. 

Dagens tema:  "22.juli-saken - Nok en gang eller tid for refleksjon" v/advokat 

Einar Drægebø 
Drægebø innledet med å fortelle at han og to kolleger representerte 23 klienter etter 22. juli-tragedien, 

både ofre og pårørende. 

Samfunnet 

Drægebø stilte spørsmål hvorvidt samfunnet var uforberedt på 22. juli. Er det individuelle ansvaret 

pulverisert i vårt demokrati i dag? Hvilket lederskap har vi dyrket og ønsket, har vi dyrket diskusjonen mer 

enn handlekraften? En konklusjon etter 22. juli saken er at planverket var bra, men man evnet ikke å ta det 

i bruk. 

Individet 

En påstand kan også være at den yngre generasjon i mindre grad aksepterer at ikke alt kan være 

samfunnets ansvar. ”Havet gir og havet tar” aksepteres ikke like mye i dag. 

Aktører 

Mange aktører meldte seg på banen og ville mene mye. Våre beslutningstakere var direkte og personlig 

rammet, påvirket dette saken? De godkjente planene ble ikke brukt. Mange aktører, media var av dem som 

gjorde jobben sin. Mange med egeninteresser meldte seg. 

Straffesaken 

Det var oversiktlig å håndtere fakta i saken. Tilregnelighet fikk mye fokus. Rent juridisk kunne straffesaken 

vært gjennomført på 2 uker, men det var viktig at de berørte fikk uttale seg. 

Etterlatte og fornærmede 

Det var enorme belastninger for de etterlatte og fornærmede. Både frykt og sorg, hele spekteret av følelser 

og reaksjoner. Store individuelle forskjeller. De berørte ungdommene fra Utøya var en gruppe som var godt 

utrustet, samfunnsengasjert og flinke til å uttrykke seg. De fikk god tilgang på hjelperessurser. Utfordring 

har for mange vært overgang fra akuttfase til hverdagsliv. Alle enig om at det bare var èn gjerningsmann. 

Ingen tvil om at evalueringen som tilsa at politiet var 25-30 minutter for sent på åstedet har vært tøft, 

spesielt for de som mistet sine barn i dette tidsrommet. Støttegruppen har vært synlig i offentligheten og 

en viktig opinionspåvirker. 

Vurderinger 

Vurderinger endres etter som tiden går. Trusselbildet har vært mye diskutert, ikke minst i politikken. En 

utfordring at informasjon fra politiske diskusjoner fort lekkes til pressen, det gjør det vanskeligere for de 

http://rotary.org/
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ansvarlige å holde politikerne oppdatert. En utfordring med hvordan liv vektes mot liv. Stor ressurstilgang 

for de som her måtte ”dø i flokk”. Viktig ikke å glemme alle de som mister sine i andre ulykker, for 

eksempel trafikkulykker eller umotivert vold og knivstikking. Drægebø stilte også spørsmål om det skulle 

være slik at sorgbearbeiding er et samfunnsansvar – dette er kanskje en utfordring i dagens samfunn. 

Avslutningsvis 

Etter dette interessante foredraget ble det åpnet for spørsmål fra medlemmene som var til stede. Det var 

enighet om at det var et godt og interessant foredrag. Arna Rotary Klubb takket så Drægebø og overleverte 

klubbens jubileumshefte som takk for besøket. 

  

Annen info 

Vidar S takket fint for oppmerksomheten han fikk i forbindelse med sin 60-årsdag. Han var glad han var 

med i fellesskapet Rotary og at han også her har gode venner. 

Bjørn M informerte om at Messeavisa måtte hentes etter møtets slutt. Rodelederne er ansvarlig for 

utdeling av riktig antall til medlemmene. 

 

Møtet ble hevet og en flaske vin ble vunnet av Alf. 

 

Referent:  Synnøve 

 
 


